
                    ! DŮLEŽITÉ ! 
 POKYNY SI POZORNĚ PŘEČTĚTE A 
USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ!

VAROVÁNÍ:

Dávejte pozor, když se shýbáte nebo nakláníte dopředu nebo 
do stran.

Vaše rovnováha může být nepříznivě ovlivněna Vaším pohybem 
a také pohybem dítěte. 

Tento nosič  není vhodný pro používání při sportovních aktivitách.

Minimalizujte riziko pádu- kluzké povrchy venku i doma.

Uvědomte si nebezpečí v domácím prostředí, na příklad tepelné 
zdroje, žehlička, horké nádoby, pára při vaření, vylití horkých 
nápojů a podobná rizika. 

Zejména při nošení na zádech nemáte dítě plně pod stálým 
dohledem- uvědomte si, že dosáhne daleko a může se vyklánět. 
Mějte tyto skutečnosti na paměti zejména při průchodu zúženými 
prostory nebo kolem rizikových zdrojů.

Tento nosič není náhradou autosedačky. 

Dítě by se nemělo nosit v nosítku v pohybujících se vozidlech. 

Ujistěte se, že dítě má v nosiči dostatečný přísun vzduchu.

1

VAROVÁNÍ !

1) Vždy dodržujte návod k použití a bezpečnostní pokyny. 

2) Vždy noste dítě tváří k sobě.

3) Při vkládání dítěte do nosítka musí být bederní pás vždy 
zapnutý.

4) Nikdy nerozepínejte bederní pás když je dítě v nosítku.

5) Uživatel nosítka Dacony nese plnou odpovědnost za 
bezpečnost nošeného dítěte.

Tkanina: 100% bavlna
Údržba:  Ruční praní na 30°, nebo jemné praní v pračce 
               na 30°.

Chráněný design, vyrobeno v EU.

Výrobce: Dacony s.r.o. , www.dacony.com

Nosítko Dacony je v souladu s  Evropskou normou 
EN 13209-2:2016. 
Toto nosítko je určeno pro děti od  4 měsíců. 
Maximální nosnost je 20 kg.

2

http://www.dacony.com


Ergonomické nosítko Dacony je v souladu s Evropskou normou 
EN 13209-2:2016 .Toto ergonomické nosítko je určeno pro děti od 4 měsíců 
o váze od 7kg do 20kg.
Nosítko se vyrábí ve třech variantách- Basic, Pocket a Vario. 
Tyto varianty jsou v základu řešeny všechny stejně, obměnou je pouze 
přední panel v provedení jednoduchém bez členění (Basic),
s kapsou na předním díle (Pocket) a se zipovým členěním umožňujícím 
výškové zvětšení předního panelu (Vario).

Nosítka Dacony jsou vyrobena v České republice a chráněna průmyslovým 
vzorem. 

Výrobcem je Dacony s.r.o., další informace najdete na  www.dacony.com

Nosítka jsou vyrobena ze 100% bavlny- vnitřní i vnější část. 

Perte, je-li to nezbytné, na 30° ručně nebo v pračce na jemný cyklus. 
Nesušit v sušičce. Drobnější nečistoty pouze jemně očistěte vlhkým 
hadříkem.

Návod použití- základní pokyny

Před sestavením a použitím ergonomického nosítka Dacony si prosím 
pečlivě pročtěte všechny pokyny. Vždy dodržujte návod k použití a 
bezpečnostní pokyny.

Před každým použitím si zkontrolujte, že nosič je v pořádku a není poškozen. 

Přestaňte nosič používat pokud některé části chybí nebo jsou poškozené. 

Při vkládání dítěte do nosítka musí být bederní pás vždy zapnutý.

Ujistěte se, že všechny spony, popruhy a nastavení jsou bezpečná a 
zapnutá když je dítě v nosítku. 

Nikdy nerozepínejte bederní pás když je dítě v nosítku. 

Dítě vždy noste tváří k sobě v pozici vpředu nebo na zádech. 

Když chcete s nošením skončit, nejprve vyjměte z nosítka dítě a následně 
svlékněte nosítko. 

Ujistěte se, že při použití nosítka nejsou ramenní popruhy nebo bederní 
pás překroucené nebo spletené. 

Zkontrolujte, že  v popruzích nebo sponách zapnutého nosítka není 
zapletené oblečení nosiče nebo dítěte. 

Při nastavování nosítka vždy zajistěte  dítěti podporu.

Své dítě držte bezpečně a pevně po celou dobu, dokud není nosítko 
správně nasazeno a seřízeno.

Malé děti mohou propadnout otvorem pro nohy. Proto pečlivě dotáhněte 
všechny popruhy tak, aby pevně přiléhaly k Vašemu tělu. 

Uživatel  nosítka Dacony nese plnou odpovědnost za bezpečnost nošeného 
dítěte. 

Při používání měkkého nosiče dítě stále sledujte. 

V případě dětí o nízké porodní hmotnosti a dětí se zdravotními obtížemi se 
před použitím výrobku poraďte se zdravotnickým pracovníkem.

3 4

Výhody ergonomických nosítek Dacony:   

- praktická a funkční obsluha
- jednoduché použití, rychlé nasazení a sundání
- snadná stavitelnost bederního pásu a ramenních popruhů přesně na 
  velikost nosiče
- zdravé a pohodlné nošení
- vysoký a široký přední panel pro správnou oporu zad a kyčlí dítěte
- změkčená vypolstrovaná ramena pro vysoký komfort nošení
- vypolstrovaná partie u nožiček pro pohodlí dítěte
- tvarovaný bederní pás, který dokonale rozkládá váhu dítěte
- ideální pro pohodlné kojení 
- sofistikovaný a promyšlený design
- uživatelsky komfortní nosítko
- nejvyšší kvalita, precizní zpracování
- vyrobeno ze 100% bavlny
- vestavěná kapucka sloužící k podpoře hlavičky spícího dítěte, jako 
  ochrana proti slunci nebo při kojení
- český výrobek- záruční a pozáruční servis

http://www.dacony.com


U nosítka si zapněte ramenní popruhy do trojzubců.
Dejte si bederní pás kolem pasu a pečlivě zapněte 
trojzubec na bederním pásu (při zapnutí klikne).
Dotáhněte si bederní pás, přebývající konce 
provlečte do poutek. Přední panel nosítka  si nastavte 
na svém břiše na střed.

Dítě si vezměte do náručí tak, aby mělo nožičky
roznožené okolo Vašeho pasu.      

Jednou rukou držte dítě a druhou rozprostřete 
přední panel nosítka přes záda dítěte. Dítě nechte 
do nosítka jemně sklouznout.

Jednou rukou stále podpírejte dítě, druhou si 
navlékněte ramenní popruh na rameno.

Vyměňte si ruce a navlékněte si i druhý ramenní 
popruh. Ujistěte se, že zadeček dítěte je posazený 
co nejhlouběji v předním díle nosítka přímo nad 
Vaším bederním pásem.

Nastavte nosítko tak, aby v něm bylo dítě 
pohodlně usazené. Za krkem na zádech 
si zapněte výškověstavitelné prsní sepnutí.

Dotáhněte si ramenní popruhy- spodní dotah (A). Horní
dotah (B) je možné využít k jemnému doladění délky 
ramene. Vsuňte ruce pod  zadeček dítěte (mezi nosítko a 
zadeček) a usaďte dítě v nosítku pohodlně tak hluboko, 
aby mezi zadečkem dítěte a látkou nebyl žádný volný prostor.

Na závěr se ujistěte, že dítě v nosítku pohodlně 
sedí, má kolínka výš než zadeček. Pokud dítě 
usne, jemožné hlavičku podepřít kapuckou 
integrovanou v horní zipové kapse. Pro snadné 
uchycení kapucky jsou na ramenou našité háčky.

1 2 3 4

5 6 7 8

Nošení vpředu



Nošení na zádech

1 2 3 4

5 6 7 8

U nosítka si zapněte ramenní popruhy do trojzubců.
Zapněte si sponu na bederním pásu. Dotáhněte
si popruh bederního pásu. Panel nosítka si nastavte 
na střed svých zad. Jeden ramenní popruh si
navlečte na rameno.

Dítě si umístěte na bok. Jednou rukou držte dítě 
a druhou volnou rukou si dítě přesouvejte z boku na
záda do nosítka (doporučujeme asistenci další 
osoby než si tento krok osvojíte).

Při přemísťování dítěte z boku do nosítka na 
zádech používejte druhou ruku, kterou dítě stále 
držíte. Nakloňte se trochu dopředu tak, aby se váha 
dítěte rozložila na Vaše záda.

Panel nosítka vytáhněte nahoru přes záda dítěte 
a navlékněte si druhý ramenní popruh jako když 
nosíte batoh. Na prsou si zapněte prsní sepnutí.

Ujistěte se, že zadeček dítěte je hluboko v nosítku
hned nad bederním pásem.

Dotáhněte si ramenní popruhy tak aby nosítko 
bezpečně a pohodlně sedělo.

Na závěr si nastavte posunem prsní sepnutí
do optimální polohy.

Hotovo.



Rozšíření výšky nosítka

Výšku nosítka můžeme rozšířit pomocí zipu.

Rozšíření šířky nosítka

Jednoduché složení nástavce pro rozšíření nosítka

Nástavec přichytíme pomocí suchého zipu
a průvlečné spony.

Nástavec pro rozšíření nosítka.

1. Nástavec přibližně ve třetině přeložíme  a 
    zpátky do něj  zasuneme přeložený popruh.

2. Přiklopíme klopou se suchým zipem. 3. Složený nástavec vsuneme mezi bederní
    pás a široký popruh.


	1: Pokyny varování
	2: Základní pokyny
	3: Nošení vpředu
	4: Nošení na zádech
	Stránka 5

